Россий Федераций
Марий Эл Республика
	[image: image1.png]

	Российская Федерация
Республика Марий Эл

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ПАРАНЬГА ОЛА ШОТАН ИЛЕМЖЕ
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПАРАНЬГА ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	425570, пгт Параньга, Колхоз ур., 11
 тел. (8 836 39) 4-16-62
email: gpg12@mail.ru

	425570, пгт Параньга, ул. Колхозная, 11
 тел. (8 836 39) 4-16-62
email: gpg12@mail.ru

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городского поселения Параньга
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

№243                                                                                            от 30 октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Городском поселении Параньга

Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
На основании статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от
31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указа Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 года № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Собрание депутатов Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл решает:

           1. Утвердить с 01 октября 2023 года размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы
в Городском поселении Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, утвержденное  решением Собрания депутатов Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 10 ноября 2021 года  № 124 (в редакции от 07 ноября 2022 года №194) «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Городском поселении Параньга Параньгинского муниципального района  Республики Марий Эл» следующие изменения:

3.  Приложения №1, №2 Решения Собрания депутатов изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

           5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

           6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам, экономическим вопросам и собственности собрания депутатов Городского поселения Параньга Параньгинского муниципального района.

Глава Городского
поселения Параньга
Г.Н.
Тухватуллина
Приложение №1                                                                           к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городского поселения Параньга», утвержденного Решением Собрания депутатов
«10» ноября 2021г. №124

(в редакции от 30 октября 2023 г. №243)
Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Городском поселении Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей     в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава администрации
	10754
	2,1

	Заместитель главы
	7806

	1,6

	Главный специалист
	6689

	1,6

	Главный специалист
	6689
	1,6

Приложение №2                                                                           к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городского поселения Параньга», утвержденного Решением Собрания депутатов
«10» ноября 2021г. №124

(в редакции от 30 октября 2023 г. №243)

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы замещающим должности муниципальной службы в
Городском поселении Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование классного чина
	Размер надбавки,

рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5614

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5313

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5009

	Муниципальный советник 1 класса
	4201

	Муниципальный советник 2 класса
	3922

	Муниципальный советник 3 класса
	3640

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3224

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2947

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2665

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2525

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2104

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1966

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1686

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1547

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1267